DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3114 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

Diário Oficial do Município.

Chapadinha/MA, 23 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 012/2023, Processo Administrativo n° 1224/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 012/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) escola de 01 (uma) sala e demais dependências no
Povoado Lobo em Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: I L NEGOCIOS E SERVICOS LTDA
Serviço Valor: R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais).
Homologado em 05/05/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 05 de Maio de 2023.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 014/2023, Processo Administrativo n° 1328/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 014/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) escola de 01 (uma) sala e demais dependências no
Povoado Varjota em Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIREL
Serviço Valor: R$ 266.216,83 (duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e
dezesseis reais e oitenta e três centavos).
Homologado em 05/05/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 05 de Maio de 2023.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 017/2023, Processo Administrativo n° 1693/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do

artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 017/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) escola de 04 salas e demais dependências no Povoado
São Martins em Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: ERICEIRA CONSTRUCOES LTDA
Serviço Valor: R$ 818.000,00 (oitocentos e dezoito mil reais).
Homologado em 22/05/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 22 de Maio de 2023.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 018/2023, Processo Administrativo n° 1198/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 018/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
conclusão da construção da creche tipo I, padrão FNDE do Bairro Vila Isamara
em Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: NORTE SUL ENGENHARIA LTDA
Serviço Valor: R$ 2.073.284,13 (dois milhões e setenta e três mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e treze centavos).
Homologado em 22/05/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 22 de Maio de 2023.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 019/2023, Processo Administrativo n° 1387/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 019/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de 01 (uma) escola de 02 salas e demais dependências no Povoado
Carnaubal em Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: META CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
Serviço Valor: R$ 410.007,16 (quatrocentos e dez mil, sete reais e dezesseis
centavos).